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Beschluss des Betriebsausschusses Kur- und Gesundheitsverwaltung 
vom 15.11.2012
Beschluss zu Tarifen (Entgelte)   des Gesundheits- und Erholungsbades 
„Solequell Bad Salzelmen“ ab 01.01.2013
Beschluss-Nummer: 0499/2012

Der Betriebsausschuss beschließt auf der Grundlage des § 5 Abs. 2, Punkt 
1 der Betriebssatzung für den Eigenbetrieb SOLEPARK Schönebeck/Bad 
Salzelmen die Festsetzung von Tarifen (Entgelte) für das Gesundheits- und 
Erholungsbad „Solequell Bad Salzelmen“ ab dem 01.01.2013 wie folgt:
Eintrittspreise für den Badebereich (ohne Sauna)

Preise = Bruttopreise
Tarif

	 	 ab 01.01.2013

2 Stunden	 Erwachsener� 9,50 E

3 Stunden	 Erwachsener� 11,50 E

Familienkarte 3 Stunden	 2 Erwachsene + 1 Kind bis 12 Jahre� 23,00 E
	 	 jedes weitere Kind bis 12 Jahre� 5,00 E

Tageskarte 	 Erwachsener� 15,00 E
Tageskarte 	 Kinder bis 90 cm� 2,00 E
Tageskarte	 Kinder über 90 cm bis 12 Jahre� 5,00 E

Familientageskarte	 2 Erwachsene + 1 Kind bis 12 Jahre � 30,00 E
	 	 jedes weitere Kind bis 12 Jahre� 5,00 E

Zuschlag für Zeitüberschreitung (bis max. 0,5 Std.)� entfällt

Zuschlag für Samstage, Sonn- und Feiertage (auf alle Tarife)� 1,50 E 

Kurzzeittarif 1 Std., Tarif nur für Badebereich 
(Mo.–Fr. 9:00 bis 14:00 Uhr, außer Feiertag)� 5,00 E 

Abendtarif = 3 Std. bleiben, 2 Std. bezahlen 
(Mo.–Fr. ab 17 Uhr, außer Feiertag)� 9,50 E

Gruppenermäßigung (ab 10 Erw., ab 2 Std. Aufenthalt, 
Mo.–Fr. außer Feiertag) pro Person� 1,50 E

Begleitpersonen von Schwerbehinderten mit Zusatzvermerk „B“� frei 

Eintrittspreise für den Saunabereich (inkl. Badeintritt)

Preise = Bruttopreise	
Tarif

ab 01.01.2013

2 Stunden	 Erwachsener � 12,00 E
3 Stunden	 Erwachsener� 14,50 E

Tageskarte 	 Erwachsener� 18,00 E
Tageskarte 	 Kinder bis 90 cm� 2,00 E
Tageskarte	 Kinder über 90 cm bis 12 Jahre� 7,00 E

Familientageskarte	 2 Erwachsene + 1 Kind bis 12 Jahre � 38,00 E
	 	 jedes weitere Kind bis 12 Jahre� 7,00 E

Zuschlag für Zeitüberschreitung (bis max. 0,5 Std.)� entfällt

Zuschlag für Samstage, Sonn- und Feiertage (auf alle Tarife)� 1,50 E

Morgentarif = 3 Std. bleiben, 2 Std. bezahlen  
(Mo.–Fr. 9:00 Uhr bis 12:00 Uhr, außer Feiertag)� 12,00 E 

Gruppenermäßigung (ab 10 Erw., ab 2 Std. Aufenthalt, 
Mo.–Fr. außer Feiertag) pro Person� 1,50 E

Begleitpersonen von Schwerbehinderten mit Zusatzvermerk „B“� frei

Geldwertkarten:                  100 Euro = 10% Rabatt
	 	 200 Euro = 15% Rabatt
	 	 300 Euro = 20% Rabatt
	 	 500 Euro = 25% Rabatt

Alle weiteren Preise gelten unverändert weiter.

Haase
Oberbürgermeister
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